dietaiuti chalonico la qual chasa tiene da me a pigione

giovanni di bartolommeo pizichagniolo danne fiorini diciotto

di sugiello.
Inckarichi.

Tengho una chasa a pigione per mio abitare da messer

ghuglielmo diachosso bischeri dane di pigione fiorini sedici di

sugello.
boche.

Andrea di michele sopra detto deta danni quarantacinque.

nipoti.

ginevra figliola di ghoro chomandatore deta danni dicias-

sette.

luchrezia figliola di detto ghoro deta danni quattordici.

michele figliuolo di detto ghoro deta danni dieci.

(Arch, di Stato di Firenze. Gonfalone Ruote. S. 1480,

c. 1006, a c. 51.)
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IV

TESTAMENT OF VERROCCHIO.

Venezia, 25 Giugno 1488.

In nomine dei amen. Anno ab. incarnatione domini

nostri Yesu Christi millesimo quadringentesimo ottuagesimo
ottavo mensis iunii die vigesimo quinto indictione sexta.

Cum omnibus sit eque moriendum et unicuique in vita sit

hora mortis : ideo ego magister andreas quondam michaelis

veroch
[sic] de florentia, scultor, habitator venetiis in con-

trata santi marciliani, sanus pro gratia domini nostri Jesu

Christi mente et intellectu, licet corpore languens, ad me
vocare feci Franciscum malipedem notarium venetum,

ipsunque rogavi ut hoc meum scriberet testamentum, et post

hobitum meum compleret et roboraret cum suis clausulis et

additionibus necessariis et oportunis secundum stilum et con-

suetudinem civitatis venetiarum.

In primis quidem constituo meum commissarium et huius

mei testamenti executorem Laurentium q. Andree de oderich,

pictorem florentinum.

Corpus vero meum sepellire volo in cimiterio sancte marie

ab ortho (si venetiis moriar) seu ubi videbitur dicto com-

missario meo, qui expendere debeat pro exequiis meis id>

quod sibi videbitur de meis benis.

Item celebrari volo inissas sancte marie et sancti Gregorii

pro anima mea.

Interrogatus a notario si quid de meis benis relinquere

vellem hospitalibus christi pietatis sancte Marie de Nazareht

et sancte marie graziarum : respondeo quod non.

Item omne id et totum quod dictus commissarius meus de

meo exegit a quibuscunque debitoribus meis, et de meo
administravit usque in presentem diem, sibi dimitto libere.

Item relinquo dicto Laurentio, commissario meo, totum
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bronzium, stamium, porfida et mobilia et masseritia domus mee,

quae oniuia sunt florentiae, et etiam paria duo mantichorum.

Et item ei relinquo omnia et singula massaritia, vestes,

lectus et omne aliud mobile meum, quod habeo venetiis.

Et predicta omnia ei relinquo cum honere et conditionibus

infrascriptis, videlicet : Et primo, quod facere debeat expensas

sepulturae et exequiarum mearum, et celebrare facere dictas

messas.

Item : quod dare debeat ducatos decem Zenobio, qui
habet unam neptem nostram pro uxore, textori pan-
norum.

Item : quod dare debeat Zenevre, nepti mee uxori loannis

botarii, Ducatos quinque.
Item : relinquo thome, fratri meo, duas meas domos, seu

omnes meas domos, quas habeo in civitate florentie in populo
Scti. Ambrosii.

Item : relinquo ipsi thome omnes pecunias, quas habere

et exigere debeo ab officio mercantie florentine quacunque
ratione et causa

;
de quibus pecuniis ordino quod facial dotes

filiabus suis.

Item : ordino, quod dictus thomas, frater meus, non possit

vendere, pignorare, nee aliquo modo alienare domos quas sibi

ut supra reliqui, sed volo, quod ipse domos vadant de here-

dibus in heredes maschulos, et, dificientibus maschulis, dicte

domus devenire debeant in feminas propinquiores eque

equaliter, et equis portionibus. Residuum vero bonorum

meorum, iurium et actionum presentium et futurorum, ubi-

cunque locorum existentium, demitto ac relinquo predicto

Laurentio, commissario meo.

Etiam relinquo opus equi per me principiati ad ipsum

perficiendum, si placuerit ill"
10

. Duci Do. Venetiarum ducale

dominiutn humiliter supplico, ut dignetur permittere dictum

Laurentium perficere dictum opus, quia est suffitiens ad il

perficiendum.

Q
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Preterea dono et confero predicto commissario et residuario

meo plenam virtutem et potestatem commissariam meam

intromittendi, regeiidi, gubernandi, administrandi et pro ea

comparendi in omni inditio defendendi, placitandi, petendi,

exigendi, ricipiendi pecunias, res et bona commissarie mee

spectantia, de receptis quietandi, probandi, respondendi,

excipiendi, opponendi, precepta et interdicta et terminos et

delationes petendi, in animam meam iurandi, sententias et

acta quelibet audiendi et fieri faciendi, exequendi, appellandi

et persequendi, et omnia et singula alia faciendi, quae in pre-

dictis necessaria erunt et opportuna. Si quis autem contra

hoc meum testamentum vie tentaverit, reficere debeat dicto

commissario et residuario meo pro pena auri libras quinque, et

hoc testamenti carta in sua permaneat firmitate. Signum
autem suprascripti testamentoris qui hie fieri rogavit.

lo francesco di lorenzo dellopera, fiorentino, testimonio